
SPRAWOZDANIE
STAROSTY NYSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2026 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonuje na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 t.j.).

Realizując obowiązek art. 38b ust.3 ustawy nie później niż do końca stycznia następnego roku, Starosta 
składa radzie powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana w celu realizacji zadań Starosty Nyskiego w zakresie 
zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w powiecie nyskim.

W związku z zakończeniem kadencji poprzedniej Komisji, w dniu 5 listopada Zarządzeniem Starosty 
Nyskiego została powołana Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2025-2028, w następującym składzie:

1. Pan Daniel Palimąka– Starosta Nyski.

2. Pani Ewa Gruszka - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu.

3. Pan Jacek Kanarski- Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu.

4. Pan Grzegorz Gawłowski - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji.

5. Pan Robert Gajewski - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji.

6. Pan Krzysztof Kliś - Członek Komisji wskazany przez Starostę.

7. Pani Irena Kłakowicz - Członek Komisji wskazany przez Starostę.

8. Pani Ewa Wilk - Członek Komisji wskazany przez Starostę.

9. Pan Daniel Derda - wskazany do prac w Komisji przez Prokuratora Okręgowego w Opolu.

10. Pan Piotr Piekarski – głos doradczy.

11. Pan Kamil Kędzierski – głos doradczy.

12. Pan Dariusz Pryga – głos doradczy.

13. Pani Henryk Wołochacz – głos doradczy.

14. Pan Piotr Tokarczyk – głos doradczy.

15. Pan Adam Litwin – głos doradczy.
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W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła cztery posiedzenia. 21 stycznia odbyło się pierwsze 
posiedzenie Komisji w 2025 roku, które zapoczątkowało Kampanię edukacyjno – informacyjną wśród 
seniorów z terenu powiatu nyskiego „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” dotycząca zagrożeń 
związanych z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach i domach oraz zatruciem tlenkiem węgla. 
Celem kampanii było: podniesienie poziomu wiedzy na temat zagrożeń związanych z pożarem 
w mieszkaniach lub domach, zagrożeń związanych z emisją tlenku węgla, zapewnienie właściwej ewakuacji 
oraz sposobu powiadamiania służb ratowniczych. Istotnym było uświadomienie odbiorcom korzyści, jakie 
niesie ze sobą zamontowanie i właściwa eksploatacja czujek dymu i tlenku węgla. Prelekcję wśród seniorów 
podczas posiedzenia przeprowadzili członkowie Komisji tj. Dariusz Pryga – dowódca JRG w Nysie 
i Krzysztof Kliś – Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Ponowne spotkanie 
zostało przeprowadzone jesienią i zimą, wśród seniorów z gminy Głuchołazy. Uczestnicy spotkań otrzymali 
czujki czadu. Na styczniowym posiedzeniu członkowie Komisji przeprowadzili również analizę powodzi. 
Jeden z członków Komisji funkcjonariusz PSP w Nysie przedstawił akcję ewakuacyjną pacjentów ze 
Szpitala Powiatowego w Nysie, oraz omówiono budowę Szpitala Polowego. Kolejne posiedzenie, odbyło 
się 1 kwietnia, którego tematem był system ochrony ludności i obrony cywilnej w związku z wejściem 
w życie nowej Ustawy. Na spotkaniu omówiono budowanie odporności społecznej z wykorzystaniem 
narzędzi ochrony ludności. Dyskutowano o zagrożeniach, systemowych podstawach tworzenia miejsc 
doraźnego schronienia oraz rozwiązaniach wspierających społeczności lokalne w procesie wzmacniania 
odporności.Trzecie posiedzenie odbyło się w sierpniu w siedzibie Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w Nysie. Spotkanie poświęcone było przede wszystkim podsumowaniu sezonu letniego 2025, 
zagadnieniom bezpieczeństwa nad wodą oraz omówieniu założeń wynikających z ustawy o ochronie 
ludności zarówno kończącego się roku, jak i planów na rok 2026. W posiedzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele samorządu, służb mundurowych, instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz ratownicy WOPR. Dyskutowano m.in. o ocenie skuteczności działań profilaktycznych 
i interwencyjnych podczas tegorocznych wakacji, a także o potrzebach związanych z dalszym 
wzmacnianiem systemu bezpieczeństwa w powiecie. Szczególną uwagę poświęcono bezpieczeństwu na 
akwenach, które w okresie letnim były miejscem wypoczynku wielu mieszkańców i turystów. Zwrócono 
uwagę na konieczność dalszej współpracy służb oraz rozwoju działań edukacyjnych i prewencyjnych. 
Ostatnie posiedzenie w 2025 roku odbyło się 16 grudnia. Poświęcone było opiniowaniu projektu budżetu na 
rok 2026 w zakresie bezpieczeństwa i porządku. Temat dotyczący budżetu powiatu nyskiego w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na rok 2026 został przedstawiony przez Skarbnika 
Powiatu. Projekt budżetu został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. Szczegóły 
z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku ujęte zostały w protokołach z posiedzeń Komisji. 
W 2025 roku w ramach budżetu Powiatu Nyskiego podejmowano także następujące działania w sferze 
bezpieczeństwa:

 •w ramach wsparcia działań Powiatowego Korpusu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych odwiedzono 
mieszkańców miejscowości Bodzanów i Stary Las, aby wesprzeć osoby z niepełnosprawnościami, które 
szczególnie ucierpiały w wyniku powodzi w 2024 roku. Na rzecz pokrzywdzonych mieszkańców zostały 
przekazane poduszki przez Firmę IKEA, dodatkowo udzielono pomoc przy wypełnianiu wniosków 
o wsparcie finansowe w ramach Modułu i programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym w wyniku żywiołu 
lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”.

 •w ramach wymiany doświadczeń oraz omówienia przyszłej współpracy, w zakresie pomocy przy 
tworzeniu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na wzór lokalnych jednostek powiat w marcu gościł 
obywateli Ukrainy z obwodu lwowskiego, iwanofrankowskiego i rówieńskiego. 

•w lutym powiat był współorganizatorem I Halowych Zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Ochotniczych Straży Pożarnych, w których dzieci i młodzież z powiatu nyskiego miały okazję 
zaprezentować swoje umiejętności i odwagę. 

•w kwietniu w Szkole w Korfantowie odbyły się eliminacje powiatowe Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”. Celem turnieju było podniesienie świadomości i wiedzy dzieci i młodzieży 
w zakresie bezpieczeństwa pożarowego, ekologii, ratownictwa oraz tradycji strażackich, kształtowanie 
umiejętności praktycznych, np. udzielania pierwszej pomocy i obsługi sprzętu gaśniczego, oraz 
przygotowanie do działań w sytuacjach kryzysowych. 
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•w ramach wsparcia seniorów, w kwietniu odbyło się spotkanie z Radą Seniorów z gmin Korfantów, 
Głuchołazy i Nysa. Wśród głównych tematów znalazły się budżet obywatelski, nieodpłatna pomoc prawna 
oraz dyżury aptek. Dodatkowo seniorzy zgłaszali propozycje zmian do projektu ustawy nowelizującej 
Ustawę o osobach starszych.

 •w celu budowania odporności psychicznej młodzieży poprzez kształtowanie umiejętności radzenia sobie 
w sytuacjach trudnych oraz kształtowania odpowiednich postaw prozdrowotnych 11 kwietnia 
zorganizowano konferencję antynowotworową z okazji Światowego Dnia Zdrowia. Podczas spotkania 
rozmawiano z młodzieżą o radzeniu sobie z nowotworami, w tym o opiece paliatywnej, profilaktyce 
nowotworowej oraz zdrowej diecie znacznie ograniczającej ryzyko zachorowania. 

•24-25 kwietnia zorganizowano Międzynarodową konferencję naukową pt. Rezyliencja społeczna 
(odporność, dobrostan) a środowisko (nie)bezpieczeństwa: Wspólne działania służb, formacji i straży na 
rzecz dalszego umacniania bezpieczeństwa lokalnego. Celem konferencji jest interdyscyplinarna debata na 
temat społecznej rezyliencji oraz roli służb, formacji i straży w budowaniu bezpieczeństwa lokalnego. 
W gronie ekspertów, naukowców oraz przedstawicieli instytucji publicznych i organizacji pozarządowych 
poddamy analizie wyzwania i dobre praktyki związane z umacnianiem odporności społecznej wobec 
dynamicznych zmian środowiska bezpieczeństwa. 

•powiat w maju był współorganizatorem konferencji "Budowanie odporności na zdarzenia nadzwyczajne 
spowodowane zmianami klimatycznymi w oparciu o założenia ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej". Podczas konferencji podpisano porozumienie w obszarze organizacji ratownictwa i likwidacji 
sytuacji kryzysowych na sieciach elektroenergetycznych oraz rozwoju form współdziałania w obrębie 
nowych technologii elektromobilności i energetyki.

 •w ramach poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i turystów wypoczywających nad jeziorem w sezonie 
letnim w maju odbyło się uroczyste otwarcie posterunku ogniwa wodnego Komendy Powiatowej Policji 
w Nysie. Powiat w ramach wsparcia przekazał 2 kontenery, które posłużyły jako zaplecze dla 
funkcjonariuszy pełniących służbę na wodzie. 

•w ramach wymiany doświadczeń i dyskusji o działaniach na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiat 
był współorganizatorem VI Nyskiego Forum Bezpieczeństwa i Administracji.

•7 czerwca w Kępnicy pod patronatem Starosty odbyły się Gminne Zawody Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych CTiF. W zawodach rywalizowała młodzież z gminy Nysa w różnych konkurencjach. 

•13 czerwca przy Hali Nysa odbyły się Targi Pracy i Edukacji „Piknik z Mundurówką”. Wydarzenie 
zostało zrealizowane w ramach projektu pn. „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, 
szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie”, którego celem jest rozwój edukacyjny i zawodowy 
mieszkańców regionu poprzez inicjatywy wspierające aktywność edukacyjną, doradczą i społeczną. 

•16 czerwca oraz 26 listopada odbyło się „Szkolenie zasadnicze z zakresu ochrony ludności i obrony 
cywilnej dla kadry w urzędach, jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego i organach 
jednostek pomocniczych gmin”. W szkoleniu wzięli udział m.in. pracownicy starostwa, dyrektorzy szpitali, 
szkół, ośrodków opiekuńczo – wychowawczych oraz przedstawiciele służb mundurowych. Uczestnicy 
szkolenia zapoznali się z kluczowymi zagadnieniami i materiałami, które ułatwią działania w przypadku 
wystąpienia sytuacji kryzysowych.

 •w celu doskonalenia taktyki działań ratowniczych przez strażaków państwowej straży pożarnej 
i ochotniczej straży pożarnej oraz wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego pod koniec 
czerwca przeprowadzono ćwiczenia praktyczne z zakresu alarmowania i dysponowania pn. „Kozielno 
2025”. 

•w lipcu powiat wydał poradnik „Odporny Powiat Nyski”, który zawiera zagrożenia oraz rosnące 
potrzeby społeczne, zmieniające się uwarunkowania prawne (np. ustawę o obronie Ojczyzny, ustawę 
o ochronie ludności i obronie cywilnej). 

•w zakresie integracji i wymiany poglądów z nyską młodzieżą z kierunku wojskowego oraz w ramach 
przyszłej współpracy z klasą pożarniczą, zaproszono uczniów strażaków i ratowników z Ukrainy, którzy 
wzięli również udział w zawodach sportowo – pożarniczych w Łące. 
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•w 2025 roku odbyły się I zawody pierwszej pomocy w Wójcicach. Inicjatywa ta zintegrowała młodzież, 
zapromowała naukę udzielania pierwszej pomocy oraz ukształtowała odpowiedzialne postawy 
obywatelskie.

•3 września odbyła się konferencja poświęcona aktualnym zagrożeniom geopolitycznym, klimatycznym 
oraz budowaniu odporności społecznej „Zagrożenia i odporność – współczesne wyzwania dla 
bezpieczeństwa”. Konferencja pokazała, że bezpieczeństwo – zarówno w wymiarze lokalnym, krajowym, 
jak i globalnym- to jedno z najważniejszych wyzwań naszych czasów. W obliczu dynamicznych zmian 
geopolitycznych i klimatycznych budowanie odporności społecznej staje się priorytetem, wymagającym 
współpracy różnych środowisk i instytucji. 

•w ramach doskonalenia współpracy wszystkich służb ratowniczych oraz struktur zarządzania 
kryzysowego przeprowadzono ćwiczenie „Wójcice 2025”. Założeniami ćwiczeń było: gaszenie pożarów 
wielkopowierzchniowych, działania przeciwpowodziowe i ewakuacja osób z zalanych terenów, 
ratownictwo techniczne – wypadek masowy, ratownictwo poszukiwawcze oraz udzielanie pierwszej 
pomocy. 

•w listopadzie w ramach bezpieczeństwa zdrowotnego mężczyzn z terenu powiatu, przeprowadzono akcję 
profilaktyczną MOVEMBER. Panowie mogli sprawdzić swój stan zdrowia i skonsultować się ze 
specjalistami. Akcja przypomniała jak ważne jest zdrowie mężczyzn oraz jak wielką rolę odgrywa wczesne 
wykrywanie chorób. 

•na strzelnicy PROTECTAL pod patronatem Starosty odbyły się IV Zawody Strzeleckie dla 
Funcjonariuszy Służb Mundurowych. Zawody objęły konkurencję pistoletową w formule strzelania 
dynamicznego. 

•30 listopada na Rynku w Nysie odbyła się uroczysta przysięga wojskowa żołnierzy 17 Opolskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej. Wydarzenie było przepustką do bycia żołnierzem WOT. Rotę przysięgi 
wypowiedzieli m.in. żołnierze, którzy będą pełnić służbę w Nysie. 

•w ramach programu „Turystyka – Bez Barier” seniorzy wzięli udział w projekcie „Przygoda na zamku 
dostępna dla każdego”. Inicjatywa skierowana była do osób starszych i objęła trzydniowy pobyt edukacyjno 
– integracyjny w zamku w Mosznej. Uczestnicy otrzymali pakiet świadczeń obejmujący zakwaterowanie, 
wyżywienie, opiekę, animacje oraz bogaty program zajęć sprzyjający aktywności, integracji i wsparciu 
prozdrowotnemu. 

•„Powodzie i zagrożenia powodziowe na pograniczu polsko – czeskim” – konferencja skierowana do 
seniorów na temat bezpieczeństwa, zapobiegania skutkom klęsk żywiołowych oraz budowaniu odporności 
i lokalnych społeczności. Konferencja stała się ważną platformą wymiany doświadczeń i wiedzy, a także 
okazją do podniesienia świadomości wśród seniorów. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem 
odpowiedzialnym za zapewnienie bezpieczeństwa na terenie powiatu, jej skład to osoby wyszkolone, 
kompetentne posiadające dużą wiedzę oraz kompetencję w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
Komisja wspólnie wypracowała wnioski i rekomendacje, które będą podstawą działania na pozostałą część 
kadencji.

 
Starosta Nyski

Daniel Palimąka
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